
Да го препишете планов во вашите тетратки.(не е потребно планот да го праќате на мејл)

Географска разместеност на животинскиот свет
1.Разместеноста на животинскиот свет е тесно поврзана со растителните заедници. 
2. Животински заедници во жешкиот појас:
	а.Животински видови во екваторските шуми – мајмуни, змијата питон, крокодили, тигар, леопард и различни видови на инсекти и птици.
	б.Животински видови во саваните и степите – лав, слон, хиена, гепард, мајмуни, жирафа, антилопа, зебра, носорог и др.
	в.Животински видови во пустините – шкорпија, змии отровници, пустинска лисица, хиена, камила и др.
3.Животински заедници во умерените појаси:
	а.Во иглолисните шуми живеат: сребрена лисица, самур, хермелин, тетреб, фазан и др.
	б.Во листопадните шуми живеат: волк, лисица, верверица, дива свиња, штрк, ластовица, врана и др.
	в.Во тревните заедници живеат: полски глушец, повеќе видови на змии, шакал, зајак, лисица, овци, кози и др.
4.Животински заедници во студените појаси:
	а.Најзастапени животински видови во тајгата се: мечката гризли, зајак, белоглав орел, рис, црвена лисица, речна видра и ирваси. 
	б.Најзастапени животински видови во тундрата се: поларна лисица, поларен зајак, поларен волк, бела мечка, поларен буф и фока.   
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